Quapropter Venerabilem Clerum Diocesanium per praesentes monemus, quatenus ejusmodi elemosynarum collectiones (tunc nominis promoveat, si collectores peculiarem eum in finem s. congregationis de propagande fide authorizationem produxerint, a Nobis vel officio Nostro recogitant.

Premislae die 28. Decembris 1858.

N. 2501 ex 1858.

Uwiedomienie
o adzielenych
przez Ojca S.
Piusa IX od-
postach dla
bractwa pod
tytułem Niep-
oczęcia Najś-
Panny Maryi
w celu wapie-
rzenia kato-
liców na wcho-
dzic zaprowa-
dzonego

In nexu cum Nostra provocatione dtdo 28. Decembris 1857 Nr. 2152 Venerabili Clero Nostro Diocesano laetum huic nuntium communicamus, quod Sanctissimus Papa Noster Pius IX. devoto sub titulo Immaculae Conceptionis B. V. Mariae Sodalitio pro suble-vandis Catholicis Orientis Viennaee instituto, multas plenarias indulgentias a sodalibus lucrandas concesserit Brevis dtdo 25. Junii 1858, cujus copia adponitur.

Si ergo in quadam parochia sodalitium tale per respectivum parochum fuerit institutum, necesse est, ut nobis de hoc referatur, quatenus sodalitium hoc adprobemus, dis-que festos, in quibus indulgentiae concessae lucrandas erunt, assignemus.

De collectis faciendis centrale hujus Sodalitatis Collegium Viennaee loquendo edo-ctet, quod etiam minus quam unius floreni mon. con. annum datum efficit, ut quis sodalio ad scribi possit.

Modum vero collectas faciendi his verbis subpeditat. Ea etenim hic loci et jam in pluribus Diocesis peraccommoda praxis inducta est, ut probatae fidelitatis personis Sodalitio addictis tanquam Collectoribus tribuantur folia impressa, quallum perinde unum exemplum adiacet. Tales personae inter suos familiares facile inveniunt alias decem, quae Sodalitio huic nomen dent symbolasque suas sive mensure sive annue Collectori concedant illi folio inferendas et periodice animarum Curatori resignandas, ac tandem sub finem anni officio Diocesano transmittendas. Nec deerunt inter has decem personas, quae amore pii scopi, sodalio praestituti curam assumant idem associationis opus inter totidem alios devotos fideles promovendi. Haec methodus in pluribus aliis similibus Institutis usitata, localibus anima-rum Curatoribus fatigata notabiliter immuere videtur.

De quibus pro notitia et directione informamus.

Premislae die 17. Januarii 1859.

Copia Brevis dtdo 25. Junii 1858.

Pius PP. IX. ad perpetuam rei Memoriam. Cum, sicuti renunciatum est Nobis, Viudobonae in Austria pium Sodalitium sub patrocinio Mariae Virginis Deiparae sine originali labe conce-p-tae ad Catholicum nomen per orientem praesertim propagandum, illudque coelesti ope ju-gibus precibus implorata per eas regiones sospitandum, tuendum, canonice constitit; Nos ut Sodalitium hujus modi majora in dies, juvante Deo, suscipiat incrementa de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli App. ejus auctoritate confisi, omnibus et sin-gulis Christi fidelibus, qui Sodalitio hujusmodi nomen dederint suum, quo die primum in illud cooptati fuerint, et die respective anniversario, si vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti fuerint, quo die praedictorum id egerint, Plenariam: ac tam adscriptis, quam pro tempore adscribendis eidem Sodalitio Christi fidelibus in enjuslibet eorum mortis articulo, si vere quoque poenitentes et confessi ac S. Communione refecti vel quatenus id facere nequierint, saltem contriti nomen Jesu ore, si potuerint, sine minus corde devote in-vo-caverint, etiam Plenariam; nec non eisdem nunc et pro tempore existentibus, e memorato sodalio Christi fidelibus vere pariter poenitentibus et confessis ac S. Communione refectis qui aut propriam Sodalitii Ecclesiam, aut respectivam parochialem festivitate titulari Concep-tionis Immaculae Deiparae Virginis Mariae a primis vespere usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint; Plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea dictis sodalibus, qui pietatis opera, quae modo recensimus, quatuor per annum festis diebus, eorumdem Sodalium arbitrio eligendis et per Ordinarium adprobandis, corde saltem contriti cum Domino praestiterint, septem annos, totidemque qua-dragenas: quotiescumque vere quodlibet pium opus ex instituto persolverint, dummodo corde item contriti, ut moris est, oraverint, sexaginta dies de injunctis eis seu alias quomo-dolibet debitis poenitentis in forma Ecclesiae consueta relaxamus. Quas omnes et singulas In-dulgentias peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes etiam Animabus Christi fidelium, quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse impertimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibus cum que. Praesen-tibus perpetuis futuris temporibus valituris.